

# Enskild rådgivning för omställning till eller utveckling av befintlig ekologisk produktion

I EU:s gemensamma Jordbrukspolitik och den gemensamma Livsmedelsstrategin "From Farm to Fork" beslutades 2021 att 25% av EU:s jordbruksareal ska vara ekologiskt certifierad år 2030.

I Sverige är idag 18,4% av jordbruksmarken omställd eller under omställning till ekologisk produktion. För enbart Kalmar län är motsvarande siffra 9,6 %. Det är de lägsta siffrorna sedan 2019 då 20,4 % av Sveriges och 11,0 % av Kalmar läns jordbruksareal var ekologiskt certifierad. (Jordbruksverkets statistikdatabas [Statistikdatabasen se här](#)). Utvecklingen har alltså varit negativ.

För att inspirera till en bibehållen/utvecklande och ökad omställning till ekologisk produktion i Kalmar län finns det möjlighet att få kostnadsfria rådgivningar inom samtliga produktionsgrenar för att påbörja, ställa om eller utveckla redan befintlig ekologisk produktion. Rådgivningarna finansieras idag via Landsbygdsprogrammet och utförs av rådgivningsföretag med kompetenser inom olika områden.

## varför ekologisk produktion?

Som certifierad ekologisk livsmedelsproducent använder man sig inte av konstgödsel eller naturfrämmande kemiska bekämpningsmedel. I stället använder man sig av naturligt förekommande och nedbrytbara växtskyddsmedel och har oftast en hög självförsörjningsgrad vad gäller foder och gödsel från den egna gården eller från närområdet.

Ekologisk produktion medför en minskad negativ påverkan på miljön ur flera aspekter samt är främjande för den biologiska mångfalden i odlingslandskapet. Ur ett beredskapsperspektiv är den ekologiska produktionen också mer robust då ekologiskt lantbruk inte är beroende av importerade insatsvaror såsom handelsgödsel och bekämpningsmedel. En ökning av ekologiska produktionsmetoder skulle därför minska svenskt lantbruks beroende av sådana insatsmedel.

Om du är intresserad av att veta mera eller genast önskar en rådgivning så hör av dig till [landsbygdsutvecklingsenheten.kalmar@lansstyrelsen.se](mailto:landsbygdsutvecklingsenheten.kalmar@lansstyrelsen.se)